SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 68, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Autorizar ad referendum o afastamento de suas atividades docentes, nos dias 06 e

07/12/2018, o Prof. Dr. JORGE EDUARDO MACEDO SIMÕES, para participação da solenidade

de entrega do XXIII Prêmio Tesouro Nacional -  2018, em que receberá menção honrosa pela

monografia intitulada “Função de Reação Fiscal não linear: limite da dívida, espaço fiscal e

sustentabilidade da dívida para os estados brasileiros”, na Escola de Administração Fazendária -
ESAF, em Brasília-DF.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO

*  jxl

Anthony A lexanét
Secretário-Execufvo (liOAf

SIAPE: 2214112